Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001C3D7F4000500027D601638C01BBCE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6325/13/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretaria

de Serviços Urbanos, que providencie  cargas de
aterro em frente a Rua Doutor Fernandes Braga
1120 (três vendas)

                              Justificativa

           Tal solicitação se faz necessária em virtude do estado da rua, principalmente nestes
trechos, se encontram em péssimo estado necessitando de atenção para os moradores que ali
transitam diariamente, pois em frente deste número é necessário cargas de aterro, pois em dias
de chuva, fica uma cratera com água parada durante muitos dias prejudicando quem mora ali
principalmente neste endereço.

           Pelotas, 9 de Outubro de 2020

              ________________

                  Vereador Eder Blank